ε ad synodos propriæ provincie, vel præterea  
 ε etiam ad universalem synodum, appellare.  
 ε Nisi utique sit aliquis, qui credat, unicuiquam,  
 ε quicumque is sit, posse Deum nostrum iudicii  
 ε iustitiam inspirare, innumerabilibus autem  
 ε sacerdotibus in synodum congregatis negare.  
 ε Quomodo ergo firmum erit hoc transmarinum  
 ε iudicium, ad quod testium necessariorum perso-  
 ε narum, vel propter naturam vel propter senium im-  
 ε becillitatem, vel propter multa alia impedi-  
 ε menta, deduci non possunt? Nam de mitten-  
 ε dis quibusdam, veluti a latere vestræ sancti-  
 ε tatis, a nulla Patrum synodo constitutum in-  
 ε venimus. Quod olim enim per hunc ipsum  
 ε coepiscopum nostrum Faustinum, tanquam ex  
 ε parte Nicænz synodi, Isthinc missum fuerat,  
 ε in verioribus Nicænz synodi repertoriis, quæ  
 ε a sanctissimo Cyrillo Alexandrinæ Ecclesiæ  
 ε coepiscopo, et a venerando Attico Constanti-  
 ε nopolis episcopo, ex authenticis missa accipi-  
 ε mus; quæ quidem antehac per Innocentium  
 ε presbyterum et Marcellum subdiaconum, per  
 ε quos ad nos de illis missa fuerant, venerandæ  
 ε memoriæ Bonifacio episcopo decessori vestro  
 ε a nobis destinata sunt: nihil ejusmodi inve-  
 ε nire potuerimus. Exsecutores ergo vestros cle-  
 ε ricos petentibus aliquibus ne velitis mittere,  
 ε nec permittere, ut fumosum mundi fastum  
 ε Christi Ecclesiæ inducere videamur; quæ sim-  
 ε plicitatis lucem et humilitatis diem affert iis,  
 ε qui Deum videre cupiunt. De deflendo enim  
 ε Apiario, jam a fratre nostro Faustino pro suis  
 ε nefariis nequitias Christi Ecclesia moto, solli-  
 ε citi non sumus; quod eum vestræ sanctitatis  
 ε probatione et correctione in servanda fraterna  
 ε charitate Africa nequaquam amplius sustine-  
 ε bit. Subscriptio. Deus noster sanctitatem ve-  
 ε stram in longissimum tempus custodiat, pro  
 ε nobis orantem, domine frater. »

Χριστοῦ Ἐκκλησίᾳ, ἥτις τὸ φῶς τῆς ἀπλότητος  
 τὸν Θεὸν ἰδεῖν ἐπιθυμοῦσιν προσφέρει. Τοῦ γὰρ  
 ἀποκινήθέντος ἀμέριμνοι ἔσμεν· ὅτι τοῦτον τῆ  
 σώζεσθαι τὴν ἀδελφικὴν ἀγάπην παραιτέρω ἢ  
 Θεὸς ἡμῶν τὴν ἀγιωσύνην ὑμῶν ἐπὶ μῆξιτον

BALS. Apiario a synodo Africana segregato,  
 cum is ad papam Celestinum accessisset, et segre-  
 gatio soluta esset, Faustinus una cum illo Cartha-  
 ginem missus est, negotium ejus examinaturus:  
 decisa autem causa misit synodus Celestino hanc  
 epistolam. Et primum quidem accusavit Fausti-  
 num, quod Apiarium præter rationem defenderet.  
 Deinde subjunxit quod ex Apiarii confessione causa  
 fuit decisa; et oravit ut non facile admitteret  
 Celestinus eos, qui adversus synodum dicunt, et  
 ab ea segregati sunt. Adjecerunt autem quod nec  
 Patres Nicænz synodi statuerunt, a papa in Afri-  
 cam mittendos, qui causam simul cognoscereant,

et nec hoc invenitur in missis ab Alexandrino et Constantinopolitano episcopis.

**677 ZONAR.** Cum Apiarius ab Africana synodo segregatus ad Celestinum papam confugisset, eum Celestinus segregationis vinculo liberavit, et cum illo, qui causam ejus cum Africana synodo cognosceret, Faustinum episcopum Carthaginiensem misit. Quare transacta, epistolam hanc synodus ad Celestinum dedit, qua Faustinum, quod Apiario favorit, ejusque patronum ac defensorem, non judicem egerit, ac advocati studium, non cognitoris aequitatem aperte indicarit, et quod synodo se adversarium sit professus, nec vero dum se Romanæ Ecclesiæ privilegiorum viadicum ostenderit, a contumeliis quoque abstinerit (sunt autem privilegia et patronatus Romanæ sive Latinæ voces), vehementer accusat; quodque, ut is a synodo ad communionem admitteretur, nimia festinatione approperearet. Non processit tamen, sed Deus, Faustini cunctationem, dilationes, protelationes scilicet, frustratoriasque Apiarii tergiversationes, hoc est, procrastinationes, in negotiis gerendis moram, subito dissolvit; eam mentem illi immitens, ut objecta crimina sponte confiteretur. His, ita ut acta sunt, in epistola explicatis, deinde subjiciunt: Nos te (ad Celestinum autem oratio dirigitur), in præcursor orationis, hoc est, præemil loco, ex merito venerati, ne in iis, qui a nobis segregati sunt, admittendis faciliorem te præbeas, neve qui in sua provincia communionem multæ nomine privati sunt, propere nimis ac festine communioni restituas, obsecramus. Sed et presbyteros, et alios e clero, sese per impudentiam, absque ulla scilicet justa causa, proripientes expelli, suisque episcopis reddi; quin et clericos omnes a suo quemque episcopo judicari postulant. Canonum etiam, qui hac de re in Nicæna synodo editi sunt, meminere: neque vero ut aliqui a papæ latere, hoc est, qui illi dignitate proximi, ac apud eum honestiore loco haberentur, familiaritateque conjuncti præter cæteros forent cognitores ac executores mitterentur, id usque decretum exstare affirmant. Neque enim, aiunt, aliquid simile in iis, quæ ab Alexandrino Cyrillo et Constantinopolitano Attico ad nos missa sunt, invenimus. Ne velitis igitur isto modo agere, nec inanis gloriæ fastum, sumi instar evanescentem, concedere Ecclesiæ Dei inferri. Simplicitas namque, aiunt, et demissio animi, instar lucis, iis, qui Deum inveni cupiunt, affert diem: hoc est, veluti diffusa lux diem efficit, ac per eam, quæ sensibus percipiuntur, videre licet; eodem modo simplicitas ac humilitas lucem immittit animo, qua illustratus Deum videre, hoc est, quantum homini fas est, cognoscere queat.